CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 032/2018.
Autor: Alecio Stringari
Assunto: Reiterar o requerimento deste gabinete de n° 155/2013,
que solicita a restauração e ampliação da Feira do Produtor Rural
da Vila Capistrano de Abreu.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa
de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,
seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para SEVOP-
Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação:

 Reiterar o requerimento deste gabinete de n° 155/2013, que solicita
a restauração e ampliação da Feira do Produtor Rural da Vila
Capistrano de Abreu.

Justificativa

Considerando a necessidade de aquecer a economia da nossa Vila,
possibilitar a geração de emprego, renda, cultura e promover a saúde da
nossa comunidade através do bom armazenamento de alimentos
produzidos pelos nossos moradores, Requeiro do Poder Executivo
através da Secretaria de obras a restauração e ampliação da Feira do
Produtor Rural da Vila Capistrano de Abreu.

Sala das Sessões em, 09 de Abril de 2018.

  Atenciosamente,